
 

 
 

Referat af konstituerende bestyrelsesmøde torsdag den 6. oktober 2016 
klokken 18 i Salen, Amaliegade 17. Referent Karin Ravn 
 
Deltagere: Arno Poulsen, Birgit Braag Winther, Frank Dalsten, Jens Benzon Bang, Henrik Paul 
Nielsen, Karen Kongsbak, Lotte Junggreen, Marianne Clemensen, Niels Bruun, Marie-Louise 
Berntsen, Kristine Arnholdt Thorlacius, Sidsel Fogh Pedersen, Per Guldbæk, Peter Østergaard, 
Rasmus Frich, Brian Møller Andersen, Karsten Møller, Henrik Lytsen, Lis Birkdal Møller. Afbud: Anne 
Rømer Lund, Mads Bundgaard, Charlotte Groule, Henrik Dam Hansen, Anders Hasselbalch 
Christensen, Anette Aagaard, Nina Kümmel, Frej Nørgaard Petersen, Joachim Cederfeld de 
Simonsen, Marie Winding, Tina Winkel Svendsen og Anders Torp Jensen. 
 
Mødet startede med en orientering fra Tandlægeforeningens direktør, Joakim Lilholt, om de både 
organisatoriske og økonomiske detaljer, hvis der på hovedgeneralforsamlingen sidst i november 
vedtages en ny struktur med regions- i stedet for kredsopdeling. Joakim Lilholt gennemgik, hvordan 
de forskellige regioner ventes at komme til at se ud. For Region H vil KTF skulle slå sammen med 
dels Bornholm dels en del af Kreds 2 (det gamle Frederiksborg Amt). Kredsene må selv bestemme, 
hvad de vil, og det vil i fremtiden blive frivilligt, om medlemmerne ønsker at være medlem af en 
kreds under regionsbestyrelsen. Joakim Lilholt rådede forsamlingen til at gå ind i det kommende 
samarbejde med hjertet, og han tilbød sig som dirigent ved den kommende stiftende general-
forsamling, der gerne skal holdes i januar 2017. Lån fra kredsene tænkes som den første 
”starthjælp” til regionerne, indtil opkrævningssystem med videre er klart. 

 

1) Stillingtagen til habilitet 
Ingen kommentarer. 

2) Valg af ordstyrer 
Jens Benzon Bang valgt. 
 

3) Konstituering 
Karen Kongsbak nyvalgt som medlem af Forretningsudvalget. Peter Østergaard formand og 
Henrik Paul Nielsen fortsat næstformand for FU. 

 
4) Opfølgning på kredsgeneralforsamlingen 

Flere gav udtryk for holdningen, at kredsgeneralforsamlingen havde sat sig mellem to stole. Det 
var ikke nogen god idé at blande underholdning og generalforsamling. Lotte Junggreen 
påpegede, at formen jo var aftalt i bestyrelsen, og at den var helt speciel på grund af jubilæet. 
Frank Dalsten mente, at man i dag ikke kommer uden om noget, der kan lokke ”husarerne” til, 
men både han og Henrik Paul Nielsen mente, at spisningen indimellem ikke havde været god for 
den demokratiske proces (meget lidt debat). Marie-Louise Berntsen mente modsat, at det var 
godt, at der var kommet så mange til stede, som i det mindste fik et indtryk af det faglige. 
Rasmus Frich undrede sig over, at så få havde stemt om, hvorvidt KGF - ligesom 2. Kreds - måske 
skulle gøre det næste år kontingentfrit. Et meget simpelt spørgsmål, mente han, hvilket Frank 
Dalsten absolut ikke var enig i. Karen Kongsbak foretrækker stadig ”KolleKolle-modellen” med en 
pause til spisningen. Selv om det hverken var en god fest eller en god generalforsamling, roste 



Niels Bruun dog, at arrangementet som sådan havde fungeret godt. Peter Østergaard syntes, at 
indslaget omkring kæder havde fået en god form i samspil med kommentarerne fra 
Tandlægeforeningens formand Freddie Sloth-Lisbjerg. 

 
5) Arbejdsgruppen omkring Tandlægevagten. Hvad skal der ske? 

Der er nu nedsat et udvalg bestående af Per Guldbæk, Niels Bruun, Brian Møller Andersen og 
Peter Østergaard. Per Guldbæk vil via mail tage det første initiativ til et møde. Peter Østergaard 
nævnte, at Per Guldbæks ekstra indsats havde gjort, at situationen ikke er så akut-akut som før, 
men økonomien skal på sigt gerne gå i hvert fald i nul. Frank Dalsten gav udtryk for, at det vil 
være dumt at foretage noget vildt, mens vagten er i et vadested grundet metro-hegnet. Niels 
Bruun mente også, at vagten skal have en chance, men det er vigtigt, at det ikke bliver et 
skodjob, så de mere erfarne skræmmes væk. Per Guldbæk replicerede, at flere allerede har sagt 
op, og det er, sagde han, ikke så sjovt at være der mere, fordi der nu er kun en enkelt person fra 
hver personalegruppe til stede på vagterne. Brian Møller Andersen bad KTF overveje, om man 
måske kan give et tilskud til for eksempel en julefrokost, da alt det sociale er blevet skåret væk på 
grund af den hårde kamp for at finde besparelser. 

 
6) Opstillinger til HGF - status og strategi 

Peter Østergaard gjorde status omkring KTF-opstillingerne. Lotte Junggreen, Kristine Arnholdt 
Thorlacius og Brian Møller Andersen har meldt deres kandidaturer til HB. Som PATU-
repræsentant (Brian) har det dog vist sig, at en anden også stiller op, så det er ikke helt afklaret 
endnu, hvad der sker på HGF. Til Tryghedsordningerne stiller foruden Niels Bruun 
(formandskandidat) også Arno Poulsen, Anne Rømer Lund og Anders Hasselbalch Christensen op. 
Ifølge Peter Østergaard skulle det nu også være sikkert, at Susanne Kleist (i dag formand for 
Klinikejerudvalget) er på vej ind i hovedbestyrelsen. Frank Dalsten understregede, at det er 
vigtigt at få gjort helt klart, at hvervet i Tryghedsordningerne er krævende. 
 

7) Overvejelser omkring en fremtid som regionsforening. Skal vi kæmpe for 
vores kreds? 
Enighed om, at Joakim Lilholts informationer havde afklaret de fleste direkte spørgsmål. Der 
udspandt sig - igen - en diskussion om det betimelige i at slå Efteruddannelse- og 
Sundhedsudvalget sammen i et Professionsudviklingsudvalg, som det foreslås i en af de to 
modeller for den nye opbygning af Tandlægeforeningens struktur. Henrik Paul Nielsen oplyste, at 
sammensmeltningen var en blomst groet i hans have, og at han stadig er fortaler. Sidsel Fogh 
Pedersen, formand for Efteruddannelsesudvalget, ville ikke afvise en synergieffekt, men så kunne 
Strukturudvalgets/Henrik Paul Nielsens tanker være lagt bedre frem. Blandt andet Karsten Møller 
frarådede at slå udvalgene sammen, fordi opgaverne er så forskellige.  

 
8) Planlægning af bestyrelsesmøde 15. november 

På forslag fra Niels Bruun inviteres de “andre” regionsbestyrelsesmedlemmer (fra 2. Kreds og 
Bornholm) til mødet, hvor de så også vil få lejlighed til at høre revisor Sten Peters fra Deloitte 
fortælle om fordele og ulemper ved tandlægekæderne. Efter revisorens indlæg vil være muligt 
for KTF’s bestyrelse og gæsterne at drøfte tanker, forventninger og overgangsordninger omkring 
regionsbestyrelsen, før parterne mødes til HGF. Forinden er der aftalt en drøftelse mellem 
kredsformændene øst for Storebælt i forbindelse med Tandlægeforeningens Symposium, oplyste 
Peter Østergaard. 

 
9) Eventuelt 

Peter Østergaard takkede for god ro og orden samt noterede, at KTF har nogle rigtig gode 
kandidater, og at det er dejligt med mennesker, der er parate til at tage et ansvar. 

 
Mødet sluttede 19.50. Næste bestyrelsesmøde er 15. november. 
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